
                                                                            
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ'αριθ.2/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.15/2012                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Σύνταξη έκθεσης πεπραγμένων της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής οικ. 
έτους 2011         

 
Σήμερα στις  6     του μηνός Μαρτίου  του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας        
Τρίτη και ώρα 12:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής στην αίθουσα συνεδριάσεων του  Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βέροιας , ύστερα από την με ημερομηνία  28.2.2012           
γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα 
με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου  9 
μελών βρέθηκαν παρόντα 6   μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης  Βασίλειος  Παπαδόπουλος 

Τηλέμαχος  Χατζηαθανασίου  
  Δημητρούλα Γκέκα 

2. Κατίνα Κοστογλίδου 
3. Γεώργιος  Μιχαηλίδης 
4. Αριστομένης  Λαζαρίδης 
5.  Δημήτριος  Δάσκαλος 
6. Εμμανουήλ Γουναράς  
    
    
    

Κατά τη συζήτηση της 21/2012 απόφασης αποχώρησε ο Α.Λαζαρίδης  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 2ο θέμα  έθεσε υπόψη 

της επιτροπής το εισηγητικό σημείωμα  του ιδίου που περιλαμβάνει την  
έκθεση   πεπραγμένων της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.   

 Και κάλεσε την επιτροπή  ν΄ αποφασίσει σχετικά.  
             Η  επιτροπή   μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 
1.Το εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου  
2.Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 



Αποφασίζει Ομόφωνα 

Συντάσσει  την Έκθεση πεπραγμένων για το έτος 2011 η οποία έχει ως 
εξής:  

ΈΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΈΤΟΥΣ 2011 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 

 
Η παρούσα Έκθεση πεπραγμένων αποτυπώνει τις σημαντικότερες 
ενέργειες της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για το έτος 2011, ανά τομέα 
αρμοδιότητάς της, ως εξής: 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ 17 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 175 
Α. Άδειες καταστημάτων- λειτουργίας μουσικής 
i. Χορήγηση Προέγκρισης Ίδρυσης καταστημάτων και 
επιχειρήσεων 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής είναι αρμόδια, με την επιφύλαξη του άρθρου 
83 του Ν.3852/2010, για τη χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης καταστημάτων 
και επιχειρήσεων μετά από προέλεγχο του σχετικού αιτήματος του 
ενδιαφερομένου. 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής διεξήγαγε σε συνεργασία με τους αρμόδιους 
φορείς (Πολεοδομική Υπηρεσία, Αστυνομική Αρχή κλπ) ελέγχους 
προκειμένου να εξετάσει, εάν η λειτουργία των καταστημάτων ή 
επιχειρήσεων για τα οποία αιτήθηκαν άδεια ίδρυσης και λειτουργίας οι 
δικαιούχοι, είναι συμβατή με την ισχύουσα νομοθεσία που διέπει τις 
χρήσεις γης, την προστασία του φυσικού, πολιτιστικού και αρχιτεκτονικού 
περιβάλλοντος, την προστασία του αιγιαλού και της παραλίας, των 
δασικών περιοχών και των αρχαιολογικών και ιστορικών τόπων, 
την αισθητική την φυσιογνωμία και τις εν γένει λειτουργίες της πόλης.  
Κατόπιν των παραπάνω ελέγχων η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής έλαβε τις 
κάτωθι αποφάσεις επί του θέματος: 
1.Απόφαση υπ’ αριθ.  10/2011 με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
του ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ ΑΒΡΑΑΜ του ΣΟΦΟΚΛΗ 
2.Απόφαση υπ’ αριθ. 12/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
του ΝΕΣΤΩΡΑ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ    
3.Απόφαση υπ’ αριθ.20/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού στην ΜΑΡΙΑ    ΜΠΟΥΡΝΤΕΝΑ 
του   ΑΡΓΥΡΙΟΥ 
4.Απόφαση υπ’αριθ.22/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης  προέγκρισης  
καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην      Φωτεινή 
Καραδανά του Αργυρίου 



5.Απόφαση υπ’αριθ.23/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού στην  Μάρθα Βοργιατζίδου του 
Ευσταθίου 
6.Απόφαση υπ’αριθ.26/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του Vela Florjan 
του Gjergj 
7.Απόφαση υπ’αριθ.31/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στον 
Κωνσταντίνο Τεντσογλίδη 
8.Απόφαση υπ’αριθ.32/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Σοφία 
Νάκη του Ιωάννη 
9.Απόφαση υπ’αριθ.47/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Ελισάβετ 
Ηλιάδου  του Προδρόμου 
10.Απόφαση υπ’αριθ.48/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στην εταιρεία Αφοι Βοργιατζίδη ΟΕ   
11.Απόφαση υπ’ αριθ.51/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στην Ελένη Κολέτσα του Κωνσταντίνου 
12.Απόφαση υπ’αριθ.52/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στον Γιαννακίδη Φίλιππο του Γεωργίου  
13.Απόφαση υπ’αριθ.60/2011με Θέμα: Έγκριση χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στον Γεώργιο 
Κουτσογιάννη  του Αντωνίου 
14.Απόφαση υπ’αριθ.61/2011με Θέμα: Έγκριση χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στην Ευμορφία 
Σερεμέτα του Ευθυμίου 
15.Απόφαση υπ’ αριθ.83/2011μεΘέμα:Έγκριση  χορήγησης προέγκρισης 
ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος στον Γεώργιο 
Ορφανίδη  του Αριστείδη 
16.Απόφαση υπ’ αριθ.100/2011μεΘέμα:Έγκριση  χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στον Κωνσταντίνο Καραφόλα 
17.Απόφαση υπ’ αριθ.101/2011μεΘέμα: Έγκριση  χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στον Παύλο Σιδηρόπουλο          
18.Απόφαση υπ’αριθ.124/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  
στον   Ιωάννη Ασλανίδη     



19. Απόφαση υπ’ αριθ.126/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στον  Θεόδωρο Τσανακτσίδη   
20. Απόφαση υπ’ αριθ.127/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στην Αναστασία Παρασκευαΐδου      
21. Απόφαση υπ’ αριθ.128/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στoν Συμεών Γαβριηλίδη   
22. Απόφαση υπ’ αριθ.160/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στον   ΕΥΣΤΑΘΙΟ ΚΕΛΕΣΙΔΗ 
23. Απόφαση υπ’ αριθ. 168/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στην KOCHKINA MARINA του ALEXANDRO   
24. Απόφαση υπ’ αριθ.170/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης 
προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  
στην  LIA URUMASHVILI του GREGORI                               
 ii. Ανάκληση/οριστική αφαίρεση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστημάτων επιχειρήσεων και λοιπών 
εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων αρμοδιότητας του 
δήμου. 
Έπειτα από τη διενέργεια των απαραίτητων ελέγχων διαπιστώθηκαν 
παραβάσεις σε ορισμένα καταστήματα, οι οποίες αποτελούν λόγο 
ανάκλησης ή οριστικής αφαίρεσης των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας 
των εν λόγω καταστημάτων.  
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής για την ανάκληση ή/και οριστική αφαίρεση 
των καταστημάτων που δεν πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις 
λειτουργίας τους, έλαβε τις κάτωθι αποφάσεις: 
1.Απόφαση υπ’αριθ. 24/2011  με Θέμα:   Ανάκληση  άδειας ίδρυσης  και 
λειτουργίας καταστήματος   υγειονομικού ενδιαφέροντος του 
ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
2.Απόφαση υπ’ αριθ.68/2011 με Θέμα: Ανάκληση  άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος της 
εταιρείας ΠΙΤΟΥΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ –ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ Ο.Ε.    
3.Απόφαση υπ’ αριθ.84/2011  με Θέμα: Ανάκληση  άδειας ίδρυσης  
και λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος της 
εταιρείας ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΣΑΝΙΔΗΣ &ΣΙΑ ΟΕ   
4.Απόφαση υπ’αριθ.88/2011   με Θέμα: Ανάκληση  άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος της 
εταιρείας ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΡΑΒΕΛΑΣ  &ΣΙΑ ΕΕ     



5.Απόφαση υπ’ αριθ.97/2011 με Θέμα: Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος της 
εταιρείας ΚΟΛΕΤΣΑΣ Ι & ΜΑΡΚΑΝΤΑΡΑ  Σ  ΟΕ 
6.Απόφαση υπ’ αριθ. 103/2011 με Θέμα: Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του 
Νικόλαου Ανδρεόπουλου     
7.Απόφαση υπ’ αριθ.116/2011   με Θέμα:  Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του 
Γεώργιου Τσαμουρίδη &Σια ΟΕ            
8.Απόφαση υπ’ αριθ. 118/2011   με Θέμα:  Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος της Ceba Olga                
9. Απόφαση υπ’ αριθ.119/2011 με Θέμα: Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του  Παύλου 
Γεωργιάδη              
10. Απόφαση υπ’ αριθ. 120/2011 με Θέμα: Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος της 
εταιρείας  Γεώργιου Αβραμίδη &Σια ΟΕ             
11. Απόφαση υπ’ αριθ. 121/2011 με Θέμα: Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του 
Εμμανουήλ Φωτιάδη   
 12. Απόφαση υπ’ αριθ.146/2011  με Θέμα:  Ανάκληση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του  
Κωνσταντίνου Νάνου     
 13. Απόφαση υπ’ αριθ.155/2011 με θέμα: Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος του Λάζαρου 
Δουλγερίδη      
14. Απόφαση υπ’ αριθ.173/2011 με θέμα: Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  του 
Παναγιώτη Καζαντζίδη 
15. Απόφαση υπ’ αριθ.174/2011 με θέμα: Ανάκληση άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος  του  
Θεόδωρου Τσανασίδη 
 
iii. Χορήγηση /ανάκληση άδειας λειτουργίας μουσικής. 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής έλαβε εντός του 2011 αιτήσεις μαζί με τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά προκειμένου να χορηγήσεις άδειες 
λειτουργίας μουσικής. 
Έπειτα από τις σχετικές γνωμοδοτήσεις της Υγειονομικής Υπηρεσίας η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής προέβη στη λήψη αποφάσεων χορήγησης ή μη 
των εν λόγω αδειών, οι οποίες είναι οι εξής: 
1.Απόφαση υπ’ αριθ. 2/2011 με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος του ΔΗΜΟΥ  ΛΕΩΝΙΔΑ 



2.Απόφαση υπ’ αριθ. 11/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ 
3.Απόφαση υπ’ αριθ.19/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης  άδειας 
μουσικής σε κατάστημα υγειονομικού ενδιαφέροντος στον Ευθύμιο 
Γιαννακόπουλο του Τάκη 
4.Απόφαση υπ’ αριθ.27/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης άδειας  
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος του Αθανάσιου Καραμήτσου του 
Κωνσταντίνου 
5.Απόφαση υπ’ αριθ.28/2011 με Θέμα: Έγκριση  χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος του Γρηγορίου Παπαδόπουλου 
του Πέτρου       
6.Απόφαση υπ’ αριθ.29/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος της Βικτωρίας Παυλίδου  του 
Κωνσταντίνου 
7.Απόφαση υπ’ αριθ. 78/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος του Δημήτριου Μαντζόλα του 
Αποστόλου 
8.Απόφαση υπ’αριθ.79/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος του Γεώργιου Καραμπάλιου του 
Θωμά 
9.Απόφαση υπ’αριθ.80/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος της Σοφίας Ιωσηφίδου   
10.Απόφαση υπ’ αριθ.99/2011 με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος του Λεωνίδα Δήμου     
11.Απόφαση υπ’ αριθ.102/2011  με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
λειτουργίας μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος της Ειρήνης Μπέκα       
12. Απόφαση υπ’ αριθ.129/2011  με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
λειτουργίας μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος στον Βασίλειο 
Τρομπούκη       
13. Απόφαση υπ’ αριθ.142/2011  με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
λειτουργίας μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος  του  Συμεών 
Τσανασίδη 
14. Απόφαση υπ’ αριθ. 143/2011  με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
λειτουργίας μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος του Σωτήριου 
Κακαγιάννη       
15. Απόφαση υπ’ αριθ.151/2011 με Θέμα: Έγκριση χορήγησης άδειας 
λειτουργίας μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος της εταιρείας 
ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
16. Απόφαση υπ’ αριθ.158/2011  με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος της εταιρείας Μαλανδρής Χρ.και 
Σια ΟΕ                   



17.Απόφαση υπ’ αριθ.171/2011  με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος στον Αθανάσιο Γκαραβέλη                                                    
18.Απόφαση υπ’ αριθ.172/2011 με Θέμα:  Έγκριση χορήγησης άδειας 
μουσικών οργάνων χαμηλής ισχύος στον Γρηγόριο Παπαδόπουλο                             
  
Β. Εισήγηση στο δημοτικό συμβούλιο σχεδίου 
κανονιστικών αποφάσεων άρθρων 79 και 82 του Κ.Δ.Κ. 
Κατά το έτος 2011 κατέστη επιτακτική ανάγκη λήψης κανονιστικών 
αποφάσεων σχετικά :  
1.Με τροποποίηση του Κανονισμού Χορήγησης Αδειών Κ.Υ.Ε και 
λειτουργίας πεζοδρόμων   του Δήμου μας. 
Για το λόγο αυτό η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής έλαβε τις υπ’ αριθ. 33/2011 
156/2011 απόφαση με Θέμα: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για 
τροποποίηση του Κανονισμού Χορήγησης Αδειών Κ.Υ.Ε και 
λειτουργίας πεζοδρόμων  με τις  οποίες εισηγήθηκε στο Δημοτικό 
Συμβούλιο το σχέδιο της κανονιστικής απόφασης 
2.Με την τοποθέτηση  τραπεζοκαθισμάτων σε πλατείες και πάρκα του 
Δήμου Βέροιας. 
Για το λόγο αυτό η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής έλαβε την υπ’ αριθ. 59 /2011 
απόφαση με Θέμα: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για   
τοποθέτηση  τραπεζοκαθισμάτων σε πλατείες και πάρκα του Δήμου 
Βέροιας   
3. Με την έκδοση κανονιστικής απόφασης που αφορά τον ορισμό θέσεων 
άσκησης στάσιμου και υπαίθριου εμπορίου, εμποροπανηγύρεων και 
γενικά υπαίθριων δραστηριοτήτων  
Για το λόγο αυτό η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής έλαβε την υπ’ αριθ.169 /2011 
απόφαση με Θέμα: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έκδοση 
κανονιστικής απόφασης που αφορά τον ορισμό θέσεων άσκησης 
στάσιμου και υπαίθριου εμπορίου, εμποροπανηγύρεων και γενικά 
υπαίθριων δραστηριοτήτων 
Γ. Θέματα καθορισμού χρήσεων γης, ρυθμιστικών σχεδίων, 
προγραμματισμού εφαρμογής ρυθμιστικών σχεδίων, 
οικιστικής οργάνωσης ανοικτών πόλεων, εφαρμογής 
Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.), πολεοδομικών 
μελετών, ανάπλασης περιοχών, πολεοδομικών επεμβάσεων, 
χρηματοδότησης προγραμμάτων ανάπλασης, 
ανασυγκρότησης υποβαθμισμένων περιοχών, 
πολεοδομικής αναμόρφωσης προβληματικών περιοχών, 
αποζημίωσης ρυμοτομούμενων, πολεοδομικών ρυθμίσεων, 
εισφοράς σε γη ή σε χρήμα, περιοχών ειδικά ρυθμιζόμενης 



πολεοδόμησης (Π.Ε.Ρ.ΠΟ.) και έγκρισης πολεοδομικών 
μελετών 
 
Η επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη 
λήψη αποφάσεων επί των ανωτέρω θεμάτων, λαμβάνοντας τις κάτωθι 
αποφάσεις: 
1. Απόφαση υπ’ αριθ:82/2011 με Θέμα: Εισήγηση προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο για την έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην ζώνη 
των αστικών αναπλάσεων 
2. Απόφαση υπ’ αριθ:125/2011 με Θέμα: Εισήγηση προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις           
3. Απόφαση υπ’ αριθ:157/2011 με Θέμα: Εισήγηση προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις           
Δ. Προστασία του περιβάλλοντος. 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη 
λήψη αποφάσεων για τα κάτωθι θέματα που αφορούν την προστασία του 
περιβάλλοντος: 
1.Απόφαση υπ’αριθ:50/2011 με Θέμα:  Εισήγηση προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο για την χρέωση καθαρισμού ιδιωτικών οικοπέδων εντός 
και εκτός σχεδίου για πρόληψη πυρκαγιάς 
Ε. Χωροθέτηση κοιμητηρίων, κέντρων αποτέφρωσης 
νεκρών κ.α. 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής δεν έχει εισηγηθεί καμία απόφαση της προς 
το Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης   
ΣΤ. ΛΟΙΠΑ ΘΕΜΑΤΑ- ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
1.Απόφαση υπ’ αριθ.49/2011 με θέμα: Ανάκληση της αρ. 24/2011 
απόφασης Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου  Βέροιας  
2.Απόφαση υπ’ αριθ.58/2011 με θέμα: Εισήγηση προς το Δημοτικό 
Συμβούλιο για απομάκρυνση κλειστών περιπτέρων από τα 
πεζοδρόμια 
3.Απόφαση υπ’ αριθ.130/2011 με θέμα: Ανάκληση της υπ’αρ.119/11 
αποφάσεως της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                    
4.Απόφαση υπ’ αριθ.131/2011 με θέμα: Ανάκληση της υπ’αρ.120/11 
αποφάσεως της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής        
5.Απόφαση υπ’ αριθ.132/2011 με θέμα: Ανάκληση της υπ’αρ.122/11 
αποφάσεως της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                  
6. Απόφαση υπ’ αριθ.134/2011 με θέμα:  Ανάκληση της υπ’αρ.103/11 
αποφάσεως της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής              
7. Απόφαση υπ’ αριθ.150/2011 με θέμα: Ανάκληση της αρ. 146/2011 
απόφασης Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βέροιας 
 



Η ανωτέρω Έκθεση Πεπραγμένων να υποβληθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο 
προς συζήτηση και έγκριση. 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  15/2012 
.................................................................…………………….………………………............................... 
  
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η 
συνεδρίαση συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Κατίνα Κοστογλίδου 

 Γεώργιος  Μιχαηλίδης 
Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης Αριστομένης  Λαζαρίδης 

   Δημήτριος  Δάσκαλος 
 Εμμανουήλ Γουναράς 
   
   
  

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια 9-3-2012 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ  
  
  


